2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
от 01 апреля  2008 года

            №  27
станица Журавская

О принятии мер по оповещению населения Журавского сельского поселения Кореновского района и подразделений Государственной противопожарной службы о пожаре

В соответствии с Федеральными законами 21 декабря 1994 года 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях принятия мер по своевременному оповещению населения Журавского сельского поселения Кореновского района и подразделения Государственной противопожарной службы о пожаре,  п о с т а н о в л я ю:

1. Рекомендовать руководителям потенциально опасных объектов создать и поддерживать в постоянной готовности на своих объектах локальные системы оповещения населения об опасностях, возникающих при пожарах, включающие:

1.1. Прямую телефонную связь от рабочего места оператора до диспетчера объекта.

1.2. Телефонную связь (при наличии возможностей – прямую) от диспетчера объекта к оперативному дежурному пожарной части закрытого акционерного общества «Кубань».

1.3. Электросирену (одну или несколько в зависимости от площади предполагаемой зоны пожара).

1.4. Звукоусилительное устройство.

1.5. Уличные громкоговорители.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории Журавского сельского  поселения Кореновского района:

2.1. Иметь на территории объектов необходимое количество радиотрансляционных точек коллективного пользования, обеспечивающих доведение сигналов оповещения и информации до всех сотрудников.

2.2. Содержать электросирены, линии управления электросиренами, линии и абонентские устройства проводного вещания в исправном состоянии.

2.3. Обеспечить своевременное оповещение населения Журавского сельского поселения Кореновского района и 23 отряда Государственной противопожарной службы о пожаре с использованием имеющихся средств связи,  радиотрансляционных точек, электросирен.

3. Администрации Журавского сельского поселения Кореновского района при оповещении населения использовать имеющуюся электросирену.

4.   Постановление вступает в силу со дня его подписания
Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                    А.Н. Сергиенко
__________________________________________________________________
Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района,                                                                 Т.И. Шапошник

начальник общего отдела                                                           01.04.2008